

27 marca 2014



O sytuacji mikro i małych firm w 2013 roku

26 marca w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyła się cykliczna konferencja

prezentująca regionalne wyniki trzeciej edycji Raportu o sytuacji mikro i małych firm w 2013 roku. W spotkaniu uczestniczyli m.in. Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego, przedstawiciele instytucji otoczenia biznesu z województwa świętokrzyskiego oraz klienci biznesowi Banku Pekao S.A. z Kielc, Staszowa, Ostrowca Świętokrzyskiego, Skarżyska-Kamiennej, Sandomierza, Jędrzejowa, Końskich i Radomia, reprezentujący łącznie ok. 80 firm.

Raport przygotowywany corocznie przez Bank Pekao S.A. zawiera cenne informacje na temat aktualnej sytuacji małych i mikro firm w kraju, prezentuje syntetyczne wskaźniki dotyczące tego, jak przedsiębiorcy postrzegają warunki prowadzenia działalności biznesowej, a także wiele innych danych związanych z przedsiębiorczością w Polsce. Pokazuje również, jak firmy widzą perspektywy rozwoju na rok 2014 na poziomie kraju, ale także Województwa oraz powiatów. Raport Banku Pekao powstaje w oparciu o wywiady telefoniczne z właścicielami 7 tysięcy mikro i małych firm. Reprezentatywne wyniki badania przedstawione są na poziomie kraju, 16 województw oraz 66 grup powiatów, jak również według branż i wielkości firmy. Tematem specjalnym tegorocznej edycji Raportu jest eksport.

Według przedstawionych w Raporcie informacji 5% mikro i małych firm z Województwa Świętokrzyskiego eksportuje swoje produkty zagranicę, to mniej niż średnio w kraju, gdzie swoje produkty poza granicami Polski sprzedaje średnio 7% przedsiębiorców. W podregionie sandomiersko - jędrzejowskim 8% firm to eksporterzy, w podregionie kieleckim eksportuje tylko 4% firm. W województwie świętokrzyskim 9% przedsiębiorstw, czyli dokładnie tyle samo ile średnio w Polsce, planuje prowadzić działalność eksportową w 2014 r. Widać zdecydowany wzrost aspiracji eksportowych wśród przedsiębiorców z podregionu kieleckiego, aż 9% z nich, czyli ponad dwukrotnie więcej w porównaniu z 2013 r., zamierza eksportować w najbliższej przyszłości.

Raport jest dostępny na stronie internetowej

<http://media.pekao.com.pl/pr/272204/przedsiębiorcy-w-województwie-swietokrzyskim-oczekuja-duzej-poprawy-perspektyw-gospodarczych-w-obecnym-roku>



